2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09.2022 № 1281

О внесении изменений в Порядок расходования муниципальными бюджетными учреждениями средств, поступающих за оказание образовательных услуг, установленных муниципальным заданием, в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расходования муниципальными бюджетными учреждениями средств, поступающих за оказание образовательных услуг, установленных муниципальным заданием, в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.12.2020 № 1820, следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Поставщики образовательных услуг денежные средства, поступающие за оказание образовательных услуг в рамках системы ПФДОД, могут направлять:
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников, непосредственно реализующих дополнительные общеобразовательные программы в рамках системы ПФДОД;
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников, необходимых для сопровождения реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДОД (педагоги-организаторы, методисты и пр.);
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников поставщиков образовательных услуг, которые не принимают непосредственного участия в реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДОД (административно-управленческий, административно-хозяйственный, учебно-вспомогательный и иной персонал).».
2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Начиная с 15 ноября 2022 года расходы:
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников, непосредственно реализующих дополнительные общеобразовательные программы в рамках системы ПФДОД, не должны превышать 70% всех полученных доходов, поступивших в рамках системы ПФДОД;
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников, необходимых для сопровождения реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДОД (педагоги-организаторы, методисты, и пр.), не должны превышать 10%, всех полученных доходов, поступивших в рамках системы ПФДОД;
· на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников поставщиков образовательных услуг, которые не принимают непосредственного участия в реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы ПФДОД (административно-управленческий, административно-хозяйственный, учебно-вспомогательный и иной персонал), не должны превышать 20% всех полученных доходов, поступивших в рамках системы ПФДОД.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                                  В.В. Ильин
image1.png